QUINTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 20138 CADERNO 3

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519290

PORTARIA: 984DI-DF-13
Objetivo: ATENDER CONVOCAÇAO DA JUSTIÇA COMUM. (DEA
2012)
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84
Origem: MONTE ALEGRE/PA - BRASIL
Destino(s):
PRAINHA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56219251/JOSÉ AUGUSTO DE OLIVEIRA (CB PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 06/08/2012 a 08/08/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519293

PORTARIA: 1541DI-DF-13
Objetivo: EFETUAR ESCOLTA DE PRESOS AOS MUNICIPIOS.
(DEA 2012)
Fundamento Legal: LEI N°5.119/84
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5700922/CARLOS JOSE AZEVEDO LOBATO (CB PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 23/11/2012 a 23/11/2013
5593123/MARIONEY FEIJÃO TAVARES (CB PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 23/11/2012 a 23/11/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

LICENCIAMENTO À PEDIDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519778

PORTARIA Nº 220 DE 18 DE ABRIL DE 2013
O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e
Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições
que lhe são conferidas em legislação peculiar e;
Considerando que o SD BM LEANDRO SOARES PROGÊNIO, da
Diretoria de Saúde, solicitou seu licenciamento a pedido das
fi leiras do CBMPA, deferido através do BG nº 054 de 21MAR2013.
Considerando que o referido militar, foi inspecionado pela JIS
BM e encontra-se APTO para fi ns de licenciamento a pedido,
conforme BG nº058 de 27MAR2013.
Considerando o que preceitua o Art. 98, Inciso V e Art. 120,
Inciso I, § 1º, da Lei Estadual nº 5.251 de 31JUL85.
RESOLVE:
Art. 1º – Licenciar a pedido das fi leiras do Corpo de Bombeiros
Militar do Pará, o SD BM LEANDRO SOARES PROGÊNIO - MF
57189156-1, fi lho de Roselene Soares Soeiro, residente no CONJ
Augusto Montenegro 3 BL A AP 108, Bairro Mangueirão, Belém-
Pará. O militar é licenciado no comportamento “BOM”.
Art. 2º - Os efeitos desta portaria retroagem ao dia 27FEV2013,
revogada as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOÃO HILBERTO SOUSA DE FIGUEIREDO – CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa
Civil

PORTARIA DE SUPLÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519614

PORTARIA Nº. 535/2013-CGP/SUSIPE
BELÉM, 28 DE ABRIL DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor VITOR RAMOS EDUARDO, Procurador
Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr. Maurício do
Socorro Araújo de França, presidente do Processo nº 2211/2010-
CGP/SUSIPE, o servidor JAYMERSON CARLOS PEREIRA
MARQUES, Procurador Autárquico e Fundacional, como suplente
do Dr. André Silva de Oliveira, Consultor Jurídico, membro

Processo nº 2211/2010-CGP/SUSIPE e NATANAEL FURTADO DE
ARAÚJO, Consultor Jurídico, como suplente da Dra. Cleide Helena
Avelar Fernandes, advogada, membro Processo nº 2211/2010-
CGP/SUSIPE .
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519616

PORTARIA Nº 536 /2013-CGP/SUSIPE
BELÉM, 30 DE ABRIL DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor VITOR RAMOS EDUARDO, Procurador
Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr. Maurício do
Socorro Araújo de França, presidente do Processo nº 2284/2010-
CGP/SUSIPE, o servidor JAYMERSON CARLOS PEREIRA
MARQUES, Procurador Autárquico e Fundacional, como suplente
da Dra. Cleide Helena Avelar Fernandes, advogada, membro
Processo nº 2284/2010-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519618

PORTARIA Nº. 538 /2013-CGP/SUSIPE
BELÉM,  30 DE ABRIL DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor VITOR RAMOS EDUARDO, Procurador
Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr. José Francisco
Pacheco, membro do Processo nº 2617/2012-CGP/SUSIPE, o
servidor JAYMERSON CARLOS PEREIRA MARQUES, Procurador
Autárquico e Fundacional, como suplente da Dra. Cleide Helena
Avelar Fernandes, advogada, membro Processo nº 2617/2012-
CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519620

PORTARIA Nº. 539/2013-CGP/SUSIPE
BELÉM,  30 DE ABRIL DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor VITOR RAMOS EDUARDO, Procurador
Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr. Maurício do
Socorro Araújo de França, presidente do Processo nº 2237/2010-
CGP/SUSIPE, o servidor JAYMERSON CARLOS PEREIRA
MARQUES, Procurador Autárquico e Fundacional, como suplente
da Dr. André Silva de Oliveira, Consultor Jurídico, membro
Processo nº 2237/2010-CGP/SUSIPE e NATANAEL FURTADO DE
ARAÚJO, Consultor Jurídico, como suplente do Dr. José Francisco
Pacheco, advogado, membro Processo nº 2237/2010-CGP/
SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519622

PORTARIA Nº. 540 /2013-CGP/SUSIPE
BELÉM,  30 DE ABRIL DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor VITOR RAMOS EDUARDO, Procurador
Autárquico e Fundacional, como suplente da Dra. Cleide Helena
Avelar Fernandes, presidente do Processo nº 2665/2012-CGP/
SUSIPE, o servidor JAYMERSON CARLOS PEREIRA MARQUES,
Procurador Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr. José
Francisco Pacheco, advogado, membro Processo nº 2665/2012-
CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PRORROGAÇÃO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519623

PORTARIA Nº. 537/2013-CGP.SUSIPE
BELÉM, 30 DE ABRIL DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
PRORROGAR a PORTARIA Nº. 386/13-CGP.SUSIPE, de 25/03/13,
publicada no DOE n.  32366 de 01/04/13;

PRORROGAR a PORTARIA Nº. 408/13-CGP.SUSIPE, de 26/03/13,
publicada no DOE n.  32368 de 03/04/13;
PRORROGAR a PORTARIA Nº. 409/13-CGP.SUSIPE, de 26/03/13,
publicada no DOE n.  32368 de 03/04/13;
PRORROGAR a PORTARIA Nº. 428/13-CGP.SUSIPE, de 02/04/13,
publicada no DOE n.  32368 de 03/04/13;
PRORROGAR a PORTARIA Nº. 432/13-CGP.SUSIPE, de 02/04/13,
publicada no DOE n.  32370 de 05/04/13;
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS
Corregedor-Geral do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519804

PORTARIA Nº854/2013-NGP.SUSIPE
BELÉM/PA, 30 DE ABRIL DE 2013.

A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS DO
SISTEMA PENITENCIÁRIO DO PARÁ, em exercício, no uso de
suas atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA
Nº182/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
PRORROGAR de acordo com o Art. 81 c/c Art. 83 todos da Lei 5.810 de
24/01/94 (Regime Jurídico Único), a LICENÇA SAÚDE, da servidora
TANIA MARIA SACRAMENTO DIAS RIBEIRO, Matricula Funcional
nº3157750, ocupante do cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO,
lotada no PEM I, no período 22.04.2013 a 11.05.2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SAIDY MERCES DOS SANTOS DIAS
Diretora do Núcleo de Gestão de Pessoas, em exercício

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519825

Convênio: 10
Exercício: 2013
Objeto: Utilização de mão-de-obra carcerária para limpeza e
manutenção de praças públicas e canais no muncípio e Belém.
Valor Total: 699.696,00
Assinatura: 25/04/2013
Vigência: 25/04/2013 a 25/04/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03421131662960000    339036               0262000000          Municipal
Partes:
Benefi ciário ente Público: SUSIPE
Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
Interveniente: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TORNAR SEM EFEITO FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519871
PORTARIA Nº 855/13-NGP.SUSIPE,

DE 30 DE ABRIL DE 2013.
A DIRETORA DO NUCLEO DE GESTAO DE PESSOAS, no uso de
suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Portaria de
nº 182/2012-GAB.SUSIPE, de 28/02/12.
RESOLVE: Tornar sem efeito os efeitos da PORTARIA Nº 844/12-
NGP/SUSIPE, de 25/04/13, publicada no DOE nº 32.385, de
26/04/13, somente no que se refere à concessão de férias do
servidor ANTONIO DAS GRAÇAS DOS SANTOS.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
SAIDY MERCÊS DOS SANTOS DIAS
Diretora do NGP/SUSIPE

LICENÇA ACOMPANHAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519628

PORTARIA Nº 852/2013- NGP. SUSIPE
BELÉM/PA, 30 DE ABRIL DE 2013.

A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS DO
SISTEMA PENITENCIÁRIO DO PARÁ,em exercício, no uso de
suas atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA
Nº182/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 77, Inciso II, da Lei 5.810
de 24.01.94 (Regime Jurídico Único), LICENÇA POR MOTIVO
DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMILIA, A SERVIDORA SIMONE
MARIA DE SIQUEIRA GOMES, Matricula Funcional nº 54191042,
ocupante do cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lotada na
DSG no período de 16.04.2013 a 15.05.2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SAIDY MERCES DOS SANTOS DIAS
Diretora do Núcleo de Gestão de Pessoas, em exercício

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519705
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 509183

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA N.º255/2013-GAB.SUSIP
Data de Admissão: 16/04/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
RIAN CLEBER GOMES DE SOUZA                    ASSISTENTE SOCIAL                  15/04/2014
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

CONTINUA NO CADERNO  4